教保体第１０５１号

令和５年９月２１日

 各市町村教育委員会教育長

 各 県 立 学 校 長  様

 各教育事務所（支所）長

埼玉県教育委員会教育長

   学校安全の推進に関する計画に係る取組状況調査(令和３年度実績)

   の結果及びこれを踏まえた取組の推進について（通知）

 標記の件につきまして、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学

習・安全課から、別添（写）のとおり通知がありました。

 つきましては、本調査の結果を踏まえ、引き続き、児童生徒等の安全な学びの

環境の確保に向けた取組を推進していただくようお願いいたします。

 また、詳細な資料については、文部科学省ウェブサイトに掲載しておりますの

で、以下のＵＲＬから御確認ください。

 なお、市町村教育委員会におかれましては、貴管下幼稚園等への周知につきま

して御配意くださるようお願いいたします。

 学校安全の推進に関する計画に係る取組状況調査

 https://www.mext.go.jp/a_menu/kenko/anzen/1339095.htm

担 当：県立学校部保健体育課

    健康教育・学校安全担当 阿久津広真

電 話：０４８－８３０－６９６４

Email：a6960-01@pref.saitama.lg.jp

https://www.mext.go.jp/a_menu/kenko/anzen/1339095.htm
mailto:a6960-01@pref.saitama.lg.jp

1 2 1

埼玉県教育委員会
収受

'23.09.19
教 保 体
第　  号

㊢

87.4% 85.7% 25.0% 2.6% 82.4% 96.8% 94.7% 3.7%
44.7% 9.1% 5.4% 66.1% 10.0%

96.9% -

87.9% -

86.9% -

92.6% -

93.5% -

85.1% -

51.3% 89.6% 67.1% 54.3% 5.9%

- - - - -

97.9% 96.3%

74.3% 40.4% 57.6% 5.4% 9.8%

- - - - -

22.7% 53.2% 41.7% 72.2% 14.9% 59.6% 6.0%

- - - - - - -

97.7% 99.2%

99.8% 99.4%

95.7% 97.6% 92.7% 45.3% 24.6%

- - - - -

92.3% 87.8%

81.6% 81.2% 67.9% 40.2% 23.6%

- - - - -

15.9% 6.0% 21.2% 6.2% 1.7% 34.5% 8.7% 1.0% 1.6%

19.0% 17.3% 27.8% - - - 59.9% 1.9% 3.8%

17.4% 8.9% 48.4% 11.3% 13.0% 40.3% 18.9% 4.9% 1.7%

- - - - - - - - -

15.2% 7.2% 39.7% 4.0% 3.0% 40.8% 22.8% 3.4% 1.6%

- - - - - - - - -

17.4% 11.0% 18.7% 10.0% 6.5% 49.4% 21.9% 5.5% 3.3%

- - - - - - - - -

79.5% -

1.4% 44.6% 23.8% 9.4% 20.5% 0.3%

- - - - - -

99.8% 98.6%

73.0% 24.8% 1.9%

- - -

98.2% 3.1% 2.3% 10.9% 20.4% 1.3%

- - - - - -

45.6% 47.1%

60.4% 67.2%

99.6% 99.6%

65.4% 65.6%

24.6% 11.7% 97.7% 72.7%

28.3% 12.6% 98.1% 77.6%

99.2% 98.8%

79.9% 54.9% 96.2%

- - -

28.4% 76.6% 40.9% 35.9% 19.2% 4.8% 92.8% 1.5%

- - - - - - - -

98.3% 95.2%

85.7% 28.3% 60.9% 25.5% 7.4% 6.7%

- 31.7% 76.7% 29.7% 6.8% 14.9%

26.9% 25.8%

14.6% 9.7% 45.7% 19.6%

10.9% 6.1% 46.5% 20.9%

85.5% 61.2% 19.2% 1.9%

85.0% 62.7% 22.1% 4.9%

39.1% 36.8%

34.9% 24.6% 42.5% 51.2%

- - - -

19.5% 19.1% 28.8% 65.3%

- - - -

31.4% 27.0% 39.0% 52.2%

- - - -

4.3% 6.7% 9.5% 85.2%

- - - -

9.8% 7.8% 17.6% 76.5%

- - - -

5.8% 6.5% 9.6% 86.8%

- - - -

92.8% 94.9% 95.7% 15.8% 66.3% 35.8% 3.2%

- - - - - - -

J

78.3% 87.6% 30.8% 52.3% 11.9% 19.9% 3.1% 5.2% 20.8%

- - - - - - - - -

28.1% 18.1% 69.1% 42.8% 3.4%

- - - - -

G
I
G
A

V
R

A
R

37.0% 1.9% 0.4% 8.8% 40.6% 16.0%

- - - - - -

92.7% 92.2%

5.7% 17.6% 16.0% 37.6% 8.2% 47.2% 23.2%

- - - - - - -

95.2% -

36.0% 46.2%

83.6% 89.9%

29.6% -

12.4% 12.0%

93.2% 90.3%

89.3% 89.8%

34.8% -

84.1% -

65.0% -

53.7% -

86.9% -

80.0% -

15.8% -

82.2% -

60.3% -

50.8% -

86.1% -

76.9% -

4.7% -

23.8% -

4.5% 4.7%

90.1% 82.6%

54.3% 50.2%

92.8% -

37.0% -

83.0% -

35.6% 16.5% 3.0% 23.4% 62.7% 5.2% 6.5% 5.8%

- - - - - - - -

60.4% -

44.7% 3.2% 4.1% 1.5% 6.9% 28.5%

- - - - - -

59.2% -

S
N
S

45.6% 32.6% 50.4% 4.0% 13.3% 6.0% 0.4%

- - - - - - -

64.3% 62.6% 8.6% 67.9% 28.9% 55.6% 89.3% 40.5% 12.4% 9.1% 4.6%

58.1% 63.5% 9.7% 72.8% 29.8% 40.4% 88.2% - 15.9% 9.9% -

99.3% 94.2%

92.8% 79.7%

74.3% 79.0% 63.0% 24.0% 48.3% 38.5% 45.5% 54.0% 42.8% 5.4% 7.2%

- - - - - - - - - - -

65.0% 62.6%

51.7% 62.9%

29.8% -

83.5% 84.8%

F
M

48.6% 53.8% 18.2% 39.9% 10.9%

- - - - -

79.8% 75.8%

98.8% 99.9%

53.4% -

95.9% 95.1%

0

66.6% 21.7% 7.6% 4.1%

70.0% 4.9%

14.5% 26.1% 6.0% 31.7% 2.5% 38.5% 13.3% 5.7%

13.8% 28.4% 5.7% 26.4% 2.4% 40.4% - 15.0%

98.8% 98.3%

70.6% -

99.3% -

44.9% 51.6%

84.4% 92.4%

87.4% 85.7% 25.0% 2.6% 82.4% 96.8% 94.7% 3.7%

- 44.7% 9.1% 5.4% - 66.1% - 10.0%

18.3% 38.5% 5.7% 8.8%

13.4% -48.1%

25.1%